JÉRÉMIE.

CHAPITRE PREMIER.

Mission du Prophète.

1. Prophétie de Jérémie, fils d'Helcias, l'un des prêtres qui demeuraient à Anathoth, dans la ville de Benjamin.

2. Le Seigneur lui adressa sa parole au temps de Josias, fils d'Amon, roi de Juda, la treizième année de son règne.

3. Il parla encore au temps de Joakim, fils de Josias, roi de Juda, jusqu'à la fin de l'année dixième d'Esédéias, fils de Josias, roi de Juda, et jusqu'au temps de la transmigration de Jérusalem au cinquième mois.

4. Le Seigneur m'adressa donc sa parole, et me dit :

5. Je vous ai connu, avant que je vous eusse formé dans les entrailles de votre mère; je vous ai sanctifiée avant que vous fussiez sorti de votre ventre; et je vous ai établi prophète parmi les nations.

Cap. I. — 2. *In tertio decimo anno.* Jérémie commença son ministère prophétique l'an 627 avant Jésus-Christ. 21 ans avant la première prise de Jérusalem par Nabuchodonosor (605); 29 ans avant le second qui fut en 598, et après la troisième ou la dernière qui eut pour effet l'incendie du temple et la ruine de la ville (588).

5. *Sancificatio te.* La plupart des Pères croient que Jérémie fut purifié de la tache du péché original dès le sein de sa mère. C'est le sens dans lequel les prophètes, dit Blosset, dont il est écrit : « Je vous ai connus avant que vous étiez dans le sein de ma mère, et avant que je ne sortisse, je t'ai sanctifiée ». Cette sainteté avancée dans ce prophète a été une des figures le plus excellentes de celle du Saint des saints (*Médié. sur l'Évangile, XLVIII^e jour*). C'est ce privilège qui a fait comparer Jérémie à saint Jean-Baptiste, et c'est pour ce motif que l'Eglise nous a tiré de l'officier du prophète à l'Office de la Vigile de la Fête de la Nativité du saint précurseur.

Cap. I. — 1. *Verba Jeremie.* Vaticinia Jeremias, verba et prophetiae quas a Deo accepit Jeremias, et proclamauit ad populum. — *Jeremias.* Idem est hebreus *Jeremias Ieremias*, quod latine *excoletus Dei*, aut *extollens Deum*. — *Filius Helcias.* Non summi sacerdoti, ut quidam opinati sunt, sed vulgaris, ut indicant quae sequuntur, *scerdotibus*, scilicet communibus; et non *stolam*, quae dicuntur, *in Anathoth*; nam summi sacerdoti Hierosolymis habuit *stolam* in *Anathoth*. Quis ursus erat sacerdotum in tribu Benjamin, inter alias quae illis abutivit furent, *Iesus*, *II*, 18.

2. *Quod factum est verbum Domini.* Oculo rectus esset: *Verbum Domini quod factum est: vel quod habuit vici causalis, ut sensus sit, quia factum est verbum Domini ad sum: reddi enim causam tuum;* cui scilicet liberum inscripsit. *Verba Jeremie.*

3. *Et factum est.* Scilicet verbum Domini. — *In diebus Joakim, Regnante Joakim.* Usque ad *consecrationem regis* (v. 12) compulerunt auctoritas et confirmationes regis Simeon et Joachim, et sub aliis dubiis regis Joachim, et alii sicut Iosephus, et sub aliis sicut annales, quod tribus tantum membris regnauerint, et sub aliis regis regni continet videantur. — *Ueque ad transmigrationem Jerusalemitam in Babylonem.* Prophetavit etiam post transmigrationem in *Egyptum*, ut patet c. 44 *ad sequentibus*; verum plures et potiores eius prophetiae sunt de genitis suis transmigratione et *decimis*, et proprieatis dicit, usque ad transmigrationem: vel certe de genitis suis post transmigrationem, vel de aliis auctoritatibus, quae non sunt prophetarum; sed prior titulus, qualis hic habetur, remansit. — *In mensa quinto.* Annis undecimi regni Esedéias, qui mons caput est Jérusalem a Chaldeis, et cum ceteris ciuitatib[us] Jeremias.

5. *Novit. Prodestinari ad officium.* — *Sanctificatio te.* Designavi ad publicum prophetarum exercitum apud Ang., Ep. 57 et D. Hieron. hoc loco. Significare etiam *Jeremias* in *utero matris* natus, et *postmodum* de *genito* ex parte gratiarum et dignitatum. — *Prophetam in gentibus dedi te.* id est *gentibus*, vel *ad gentes*; *Jeremias* enim hiems inter Iudeos ageret, tandem de *Egyptia*, *Babylonis* aliquaque gentibus prophetat, excidit intentat, et patet c. 25 et c. 27. *Vel dictur in gentibus.* ut patet ex predictis gentium victoriam contra Judam et Benjamin, ut explicatur infra, n. 15. — *Quis ecos ego convoco, etc.* Denique Jeremias prophetavit in *gentibus*, quando in *Egyptia* *Aegyptius* predixit quod vastandi essent a Chaldeis, ut patet c. 44, n. 1 et seq.

CHAPITRE I.

89

6. Et dixi : A, a, a, Domine Deus ;
cœs nescio loqui, quia puer ego sum.

7. Et dixit Dominus ad me : Noli dicere : Puer sum; quoniam ad omnia quis imitans te, ibis; et universa quocumque mandavero tibi loqueris.

8. Ne timeas a facio eorum; quia tecum ego sum, ut eruan te, dicit Dominus.

9. Et misit Dominus manum suam, et tetigis os meum, et dixit Dominus ad me : Non debes redi versus, et non debes ore tuo.

10. Ecce constitui te hodie sapientes, et super regna, a ut evelles, et destruas, et dissipas, et adiicias, et planteras. [a *Infr. 18, 7.*]

11. Et factum est verbum Domini ad me, dicens : Quid tu vides, Jérémie? Et dixi : Virgam vigilante ego video.

12. Et dixit Dominus ad me : Bene vidisti, quia vigilabo ego video, mecum non illuc.

13. Et factum est verbum Domini secundo ad me, dicens : Quid tu vides? Et dixi : Olam succonsum ego video, et faciem ejus a facie domini: ab aliis.